

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas do município de Itatira, abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver, juntamente com a equipe de apoio, cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS (INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS E OUTROS), DESTINADOS A ESTRUTURAÇÃO DA REDE FRIO MUNICIPAL PARA ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS TERMOLÁBEIS E A INFORMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DA ATENÇÃO PRIMARIA, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITATIRA**, vem **ADJUDICAR** e **HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1102.02/2022-PE**, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** e **HOMOLOGADO** em favor da(s) empresa(s):

ANTONIO FRANCISCO PINHEIRO BATISTA-ME, com sede na cidade de Itatira, Estado do Ceará à Rua Tiradentes, nº 1089, Centro, inscrita no CNPJ/MF nº 13.688.745/0001-37, vencedora dos itens e valores conforme tabela abaixo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE.	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	AR – CONDICIONADO – ESPECIFICAÇÃO 9.000 BTUS/ QUENTE E FRIO	UND	7	ELGIN	R\$ 1.500,00	R\$ 10.500,00
2	CAIXA TERMICA – CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO EXTERNO DIGITAL. DADOS DA CAIXA: PRODUZIDA EM MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA. REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TERMICO. TAMPA REMOVIVEL. CAPACIDADE DE, NO MINIMO, 15 LITROS. ALIMENTAÇÃO DO TERMOMETRO ATRAVES DE PILHA.	UND	3	ALADDIN	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00
4	FREEZER COMUM – ESPECIFICAÇÃO VERTICAL 01 PORTA DE 201 LITROS	UND	1	ESMALTEC	R\$ 2.280,00	R\$ 2.280,00
6	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) – ESPECIFICAÇÃO MINIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. NO-BREAK COM POTENCIA NOMINAL MINIMA SW 1,2 KVA. POTENCIA REAL MINIMA DE 600W. TENSÃO ENTRADA 115/127/220V (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA. TENSÃO DE SAÍDA 110 / 115 OU 220V (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE). ALARME AUDIOVISUAL. BATERIA INTERNA SELADA. AUTONOMIA A PLENA CARGA DE, NO MINIMO, 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 W. POSSUIR, NO MINIMO, SEIS TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO. O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEU USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.	UND	11	SMS	R\$ 460,00	R\$ 5.060,00
VALOR GLOBAL:						R\$ 19.010,00
Dezenove mil e dez reais						

E X COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI-ME, com sede na cidade Fortaleza, Estado do Ceará, à Rua Tupi, nº 1017 – Sala B, Bairro Henrique Jorge, inscrita no CNPJ nº 25.148.576/0001-21, vencedora do(s) e valores conforme tabela abaixo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE.	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
3	COMPUTADOR (DESKTOP BASICO) – ESPECIFICAÇÃO MINIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MINIMO QUE POSSUA NO MINIMO 4 NUCLEOS, 8 THEREADS E FREQUENCIA DE 3.0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RIGIDO DE 1TB OU SSD 240GB, MEMORIA RAM DE 8GB, EM 2 MODULOS IDENTICOS DE 4GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITERUTA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADO NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR. POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE. O ADAPTADOR DE VIDEO INTEGRADO DEVERA SER NO MINIMO DE 1GB DE MEMORIA. POSSUIR SUPORTE AO MICROSORFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUIR NO MINIMO 2 SAIDAS DE VIDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO OTICO CD, DVD ROM. TECLADO UBS, ABNT2 107 TECLAS COM FIO E MOUSE UBS, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO. MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9). INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS). FONTE COMPATIVEL E QUE SUPORTA TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFERICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS(GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRAVAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES.	UND	11	GOLDENTEC	R\$ 3.100,00	R\$ 34.100,00
VALOR GLOBAL:						R\$ 34.100,00
Trinta e quatro mil e cem reais.						

Ao setor competente para providências cabíveis.

Itatira–CE, 12 de abril de 2022.

Francisco Orion Soares
Ordenador de Despesas Responsável